
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  571   del  02.09.2019                     
 

OGGETTO:  Depuratore San Martino: provvedimenti per funzionalità laboratorio analisi.- 

 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    due      ( 02 )   del mese di  settembre (09) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

  che il Depuratore San Martino è ancora sottoposto dal Tribunale di L’Aquila – 

Ufficio del Giudice per le Indagini Preliminari -  a sequestro preventivo, sotto il profilo 

tecnico gestionale, ed affidato all’Amministratore Giudiziario dott. Andrea Colantonio; 

che per assicurare il corretto svolgimento dell’attività dell’impianto, con particolare 

riferimento al trattamento dei rifiuti conto terzi, in relazione alla completa funzionalità del 

laboratorio analisi, è stato dato incarico con delibera commissariale n. 130 del 14.06.2017, al 

dottore in chimica Fabio Campitelli, dimissionario alla data del 18 agosto 2019, giusta 

delibera n. 522 dell’8.08.2019; 

che occorre procedere urgentemente alla sua sostituzione e, a seguito di colloqui 

espletati, è stato individuato il dott. Giovanni Moracas, dottore in scienze chimiche, di cui 

allega il curriculum vitae; 

  Considerato che la richiesta ha carattere d’urgenza e di eccezionalità ed è 

temporaneamente limitata per 4 mesi, con decorrenza 03.09.2019, con un costo presunto di 

lordi € 8.792,00; 

  Preso atto che al riguardo è stato interpellato per le vie brevi il dott. Giovanni 

Moracas che ha espresso la propria disponibilità ad assumere l’incarico; 

         Preso atto della copertura finanziaria già esistente, giusta delibera commissariale 

n. 454 del 27.06.2019; 

 Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 



 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

   Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

       Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di stipulare un contratto di collaborazione a tempo determinato per la durata di quattro 

mesi (04) decorrente dal 3 settembre 2019 con il Dott. Giovanni Moracas  nato il 

30.12.1988 a Napoli  ed ivi residente, Viale dei Pini n. 28 quale responsabile del 

laboratorio analisi del Depuratore San Martino, per il compenso spettante per lo 

svolgimento dell’incarico fissato in lorde € 8.792,00; 

3) Di approvare lo schema di contratto riportato nelle premesse, facente parte integrante 

della presente delibera; 

4) Di dare della copertura finanziaria già esistente, giusta delibera commissariale n. 454 del 

27.06.2019;  

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        11,30             del giorno         02.09.2019                alle ore             12,30  

del giorno 03.09.2019   

Chieti, lì 03.09.2019              Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


